



MINISTERIO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

04/03/2025

Unidad de Adquisiciones del Programa de Modernización del Sector de Agua Potable y Saneamiento BM-P177823

Préstamo No.: BIRF No. 9490-DO

Objeto de la compra: Adquisición de Material Gastable de Oficina para la UGCP.

Rubro: 44120000 - Suministros de oficina
44110000 - Accesorios de oficina y escritorio
14110000 - Productos de papel
47120000 - Equipo de aseo

Planificada: Si

Detalle del pedido							
Ítem	Código de Ítem	Código Presupuestario	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto Total Estimado
1	44122011	2.3.9.2.01	Folder Amarillo, caja 100/1	UD	1	\$ 400.00	\$ 400.00
2	44122011	2.3.9.2.01	Folder Azul, de bolsillo caja 100/1	UD	2	\$ 650.00	\$ 1,300.00
3	44122011	2.3.9.2.01	Folder Verde, caja 100/1	UD	1	\$ 585.00	\$ 585.00
4	44122011	2.3.9.2.01	Folder de bolsillo blanco 100/1	UD	2	\$ 650.00	\$ 1,300.00
5	14111507	2.3.3.1.01	Papel Bond de Impresora, resma 500/1	UD	25	\$ 260.00	\$ 6,500.00
6	44121634	2.3.9.9.05	Cinta Adhesiva de 3/4" transparente (de escritorio)	UD	11	\$ 125.00	\$ 1,375.00
7	44121615	2.3.9.2.01	Grapadora	UD	11	\$ 550.00	\$ 6,050.00
8	44122107	2.3.9.2.01	Grapa Standard, caja 26/6x5000	UD	5	\$ 58.00	\$ 290.00
9	44121701	2.3.9.2.01	Lapicero azul punta fina, caja 12/1	UD	10	\$ 170.00	\$ 1,700.00
10	44121701	2.3.9.2.01	Lapicero negro punta fina caja 12/1	UD	5	\$ 170.00	\$ 850.00
11	44121701	2.3.9.2.01	Felpa roja punta fina caja 12/1	UD	4	\$ 450.00	\$ 1,800.00
12	44121706	2.3.9.2.01	Lápiz de Carbón, caja 12/1	UD	8	\$ 200.00	\$ 1,600.00
13	44111509	2.3.9.2.01	Porta Lápiz Metálico	UD	13	\$ 160.00	\$ 2,080.00
14	44122104	2.3.9.2.01	Clips grandes, caja 50mm, 100/1	UD	10	\$ 50.00	\$ 500.00
15	44121613	2.3.9.2.01	Saca Grapa	UD	11	\$ 55.00	\$ 605.00
16	44121618	2.3.9.2.01	Tijera	UD	12	\$ 95.00	\$ 1,140.00
17	47121702	2.3.9.1.01	Zafacón Metálico para oficina	UD	9	\$ 470.00	\$ 4,230.00
18	14111530	2.3.9.2.01	Notas Adhesivas 3x2, paquete 12/1	UD	18	\$ 360.00	\$ 6,480.00
19	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores punta fina 0.4mm, caja colores 12/1	UD	3	\$ 700.00	\$ 2,100.00
20	14111514	2.3.9.2.01	Libretas Rayadas blancas 5x8, paquete 12/1	UD	4	\$ 660.00	\$ 2,640.00
21	14111514	2.3.9.2.01	Libretas Rayadas blancas 8 1/2 x 11, paquete 12/1	UD	6	\$ 1,020.00	\$ 6,120.00
22	44121716	2.3.9.2.01	Resaltadores fluorescentes amarillos	UD	40	\$ 30.00	\$ 1,200.00
23	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores permanentes color azul	UD	15	\$ 75.00	\$ 1,125.00
24	44122003	2.3.9.2.01	Carpetas de Argolla de 1 pulgada, caja 5/1	UD	8	\$ 1,600.00	\$ 12,800.00
25	44122003	2.3.9.2.01	Carpetas de Argolla de 3 pulgadas, caja 5/1	UD	8	\$ 2,400.00	\$ 19,200.00
26	14111813	2.3.3.3.01	Libros de récords de 500 págs.	UD	5	\$ 360.00	\$ 1,800.00

M.C.

27	44122101	2.3.9.2.01	Banditas de Gomas #18, cajitas	UD	4	\$ 55.00	\$ 220.00
28	44122010	2.3.9.2.01	Separadores amarillos para carpeta, paquetes 5/1	UD	15	\$ 58.00	\$ 870.00
29	44121708	2.3.9.2.01	Felpas azules, caja 12/1	UD	5	\$ 450.00	\$ 2,250.00
30	44111611	2.3.9.2.01	Clip de Carpeta o Billetero de 25mm, caja 12/1	UD	10	\$ 65.00	\$ 650.00
31	44111611	2.3.9.2.01	Clip de Carpeta o Billetero de 32mm, caja 12/1	UD	10	\$ 68.00	\$ 680.00
32	44111611	2.3.9.2.01	Clip de Carpeta o Billetero de 51mm, caja 12/1	UD	10	\$ 229.00	\$ 2,290.00
33	44121628	2.3.9.2.01	Porta clips	UD	10	\$ 87.00	\$ 870.00
34	44121605	2.3.9.2.01	Dispensador de cinta de 3/4" de escritorio	UD	9	\$ 200.00	\$ 1,800.00
35	44121611	2.3.9.2.01	Perforadora grande de 3 orificios para 40-50 páginas	UD	1	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00
36	44122010	2.3.9.2.01	Separadores de hojas colores varios, paquetes 12/1	UD	40	\$ 75.00	\$ 3,000.00
37	44121611	2.3.9.2.01	Perforadora de 3 orificios para 10-12 páginas	UD	5	\$ 650.00	\$ 3,250.00
38	44103103	2.3.9.2.01	Toner CF380A Original	UD	2	\$ 7,800.00	\$ 15,600.00
39	44103103	2.3.9.2.01	Toner CF381A Original	UD	2	\$ 9,000.00	\$ 18,000.00
40	44103103	2.3.9.2.01	Toner CF382A Original	UD	2	\$ 9,000.00	\$ 18,000.00
41	44103103	2.3.9.2.01	Toner CF383A Original	UD	2	\$ 9,000.00	\$ 18,000.00
						Total RD\$	\$ 176,250.00

Nota: Los costos de esta contratación serán cubiertos con fondos del Programa, préstamo BIRF No. 9490-DO, financiado por el Banco Mundial.

Máximo Contreras
Máximo Darío Contreras Taulé
 Especialista Senior de Adquisiciones UGCP

